



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

END.: RUA BARBARA CARDOSO, BAIRRO CENTRO - ETAPA III

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI =

25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

VERSÃO 185

Vigência: a partir de 02/2022

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					35.811,16
CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m ²	6,00	457,27	571,59	3.429,54
		Desmonte e de pavimento de blocos com reaproveitamento.					
CDHU	03.06.050	Desmonte (levantamento) mecanizado de pavimento em paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive	m ²	950,00	22,10	27,63	26.248,50
		CANTEIRO DE OBRA					
CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m ²	unxneses	4,00	634,59	793,24	3.172,96
CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	unxneses	4,00	592,03	740,04	2.960,16
	2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ					179.520,55
CDHU	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	950,00	3,57	4,46	4.237,00
CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	m ²	142,50	197,36	246,70	35.154,75
CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	950,00	7,48	9,35	8.882,50
CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	950,00	15,28	19,10	18.145,00
CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ²	47,50	1.555,42	1.944,28	92.353,30
SI NAPI	93538	Transporte com camião basculante de 10 m ³ , em leito natural AF_07/2020	m ³ xkm	7.600,00	2,18	2,73	20.748,00
	3.0	Composição de 8 Rampas de Acessibilidades					3.313,67
CDHU	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	48,00	10,43	13,04	625,92
CDHU	03.01.220	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m ³	1,14	270,52	338,15	385,49
CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	m ³	0,49	43,56	54,45	26,68
CDHU	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m ²	1,14	738,48	923,10	1.052,33
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ²	0,49	135,92	169,90	83,25
CDHU	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado com argamassa mista	m ²	4,00	127,60	159,50	638,00
CDHU	97.03.010	Sinalização com pictograma em tinta acrílica	un	8,00	50,20	62,75	502,00
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					27.048,18
CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	25,40	33,85	42,31	1.074,67
CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	m ²	5,18	926,53	1.158,16	5.999,27
CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	un	13,00	1.229,18	1.536,48	19.974,24
	5.0	CAVALETÃO (composição) 03 UN					2.557,03
CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	28,06	13,71	17,14	480,95
CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ²	2,50	664,34	830,43	2.076,08
TOTAL GERAL							R\$ 248.250,59

TABELA SI NAPI REFERÊNCIA 02/2022

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPALANDRÉ GUIMARÃES
ENGENHEIRO: 5062686031
ART.: 2802723021072564